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5. Profili i Kompanisë 8 
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9. Pyetësori për shërbime të internetit 12 
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1. Hyrje 
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Qëlliŵi kƌyesoƌ i këtij sisteŵi është Ƌë të shëƌďejë si platfoƌŵë, e Đila ju ŵuŶdësoŶ të gjithë 
Ndërmarrësit, të cilët dëshirojnë të ofrojnë rrjete dhe/ose shërbime publike të komunikimeve 

elektronike, përpara fillimit të ushtrimit të aktivitetit duhet të përfundojnë procedurën e njoftimit 

përmes kësaj platforme.  

 

Disa shëƌďiŵe shtesë dhe lehtësiŵe gjatë pëƌdoƌiŵit të platfoƌŵës jaŶë listuaƌ si Ŷë vijiŵ:  
 

❏ Platforma ështe funksionale në tri (3) gjuhë, Shqip, Anglisht dhe Sërbisht. Përdorni butonat: SQ, 

EN, SR për të zgjedhur gjuhën tuaj të preferuar.  

 

❏ Përmes platformës ju mund të plotësoni kërkesën në mënyrë elektronike për Autorizim nga 

ARKEP(Autoriteti Rregullativ i Komunikimeve Elektronike dhe Postare), që të ofroni shërbime 

publike të komunikimeve elektronike; Brenda pesë (5) ditëve të punës, nga data e kompletimit 

të njoftimit nga ndërmarrja, ARKEP e regjistron ndërmarrësin në Regjistrin e Njoftimit dhe 

konfirmon me email për kryerjen e regjistrimit, që nënkupton autorizim për casje në platformë;  

      

 

❏ Pas autorizimit nga Autoriteit ju përmes platformës ju mund të shihni detajet e plotësuara për: 

 

● Profilin e Kompanisë tuaj; 

● Profilin e Zyrtarit të Autorizuar; 

● Listën e shërbimeve publike të komunikimeve elektronike që ofron ndërmarrja juaj; 

● Të deklaroni përmes raportimeve tre (3) mujore për shërbimet publike të 

komunikimeve elektronike që ofroni si ndërmarrës; 

● Ndryshimin E fjalëkalimit; 

 

❏ Ju gjithashtu mund të bëni kërkesa drejt Autoritetit ARKEP për pikat e p përmedura më lart. 

 

 

ARKEP nuk do t'i ngarkoj ndërmarrësit me asnjë kosto financiare për përdorimin e kësaj platforme. 

 

Në vazhdiŵ është pëƌgatituƌ udhëzuesi i pëƌdoƌiŵit pëƌ Ŷevojat e shfƌytëzuesve të Sisteŵit të ƌi pëƌ 
pëƌdoƌiŵiŶ elektƌoŶik të platfoƌŵës.  
  

 

 

 

2. Kyçja e shƌytëzuesve të autoƌizuaƌ Ŷë platfoƌŵë  
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FaƋja e paƌë, pëƌŵďaŶ foƌŵëŶ pëƌ kyĐje Ŷëse Ŷdëƌƌŵaƌja është e autoƌizuaƌ ose foƌŵëŶ pëƌ ƌegjistƌiŵ 
Ŷëse Ŷdëƌƌŵaƌja eŶde Ŷuk është e ƌegjistƌuaƌ/autoƌizuaƌ pƌej Autoƌitetit ARKEP pëƌ të shfƌytëzuaƌ 
platfoƌŵëŶ e tyƌe elektƌoŶike. 
  

Shfƌytëzuesi shëŶoŶ ShfƌytëzuesiŶ dhe fjalëkaliŵiŶ ŵe të ĐiliŶ është ƌegjistƌuaƌ Ŷë filliŵ. Pas klikiŵit Ŷë 
͞Kyçu͟ dhe pas koŶtƌolliŵit të shfƌytëzuesit, fjalëkaliŵit dhe kodit veƌifikues Ŷga sisteŵi, shfƌytëzuesit i 
lejohet çasja Ŷë sisteŵ. Nëse shfƌytëzuesi, fjalëkaliŵi dhe kodi Ŷuk apƌovoheŶ, pƌa Ŷëse jaŶë shëŶuaƌ 
gaďiŵisht, shfƌytëzuesit i lejohet të pƌovojë pëƌsëƌi duke u shfaƋuƌ ŵesazhi i gaďiŵit. 
     

    

   

 
 

Figuƌa ϭ: Foƌŵa pëƌ kyĐje 

 

 

 

 

 

 

 

3. FaƋja pëƌ të dëƌguaƌ këƌkesëŶ pëƌ Ŷdƌyshiŵ të fjalëkaliŵit     
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Në ƌast se shfƌytëzuesitë ka haƌƌuaƌ fjalëkaliŵiŶ, ka ŵuŶdësi ta dëƌgojë këƌkesëŶ pëƌ ta Ŷdƌyshuaƌ atë 
duke klikuaƌ Ŷë liŶkuŶ ͞KeŶi haƌƌuaƌ fjalëkaliŵiŶ͟.  
 

Në këtë faƋe duhet të shëŶoŶi eŵailiŶ ŵe te ĐiliŶ jeŶi ƌegjistƌuaƌ Ŷe platfoƌŵëŶ elektƌoŶike të ARKEP 
dhe pastaj klikoni mbi butonin "Dërgo" që të bëni kërkesën për ndryshimin e fjalëkalimit tuaj. 

 

Nëse e keŶi shëŶuaƌ gaďiŵ eŵailiŶ, atëheƌë ju lajŵƌohet ŵesazhi pëƌ të ƌishikuaƌ edhe Ŷjëheƌë gaďiŵiŶ. 
     

Në ŵoŵeŶtiŶ Ƌë eŵail është Ŷë ƌƌegull, atëheƌë ju do të pƌaŶoŶi Ŷjë këƌkesë pëƌ Ŷdƌyshiŵ të 
fjalëkaliŵit Ŷë eŵailiŶ pëƌkatës. 

  

 

 
 

Figuƌa Ϯ. FaƋja pëƌ këƌkesëŶ e Ŷdƌyshiŵit të fjalëkaliŵit 
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4. Hapja e llogaƌisë - Foƌŵulaƌi i Ŷjoftiŵit, Hyƌje Ŷë aktivitetiŶ e ƌegjistƌiŵit 

      

Shfƌytëzuesit të Đilët Ŷuk kaŶë llogaƌi të hapuƌ paƌapƌakisht, duhet ta hapiŶ atë duke u ƌegjistƌuaƌ Ŷë 
liŶkuŶ ͞RegjistƌohuŶi͟, Ŷë foƌŵëŶ pëƌ logiŶ ;Figuƌa ϭ:Foƌŵa pëƌ kyƋjeͿ.  
 

Foƌŵulaƌi i Ŷjoftiŵit, shëƌďeŶ pëƌ Ŷdëƌƌŵaƌësit si foƌŵë pëƌ të dƌejtuaƌ Ŷjë këƌkesë dƌejtë Autoƌitetit pëƌ 
të filluaƌ aktivitetet e KoŵuŶikiŵeve ElektƌoŶike, duke plotësuaƌ të dhëŶat ŵë poshtë.  

1. Të dhëŶat pëƌ ŶdëƌƌŵaƌësiŶ  
2. Të dhëŶat pëƌ kyĐje 

3. Të dhënat për zyrtarin ligjërisht të përgjegjëshëm 

4. Aktivitetet të cilat njoftohen 

5. Përshkrimi i aktivitetit dhe faza e ofrimit 

6. Dokumentet e bashkangjitura 

7. Konfirmimi i njoftimit 

8. Detyrimet ligjore      

      

   

 
 

Figuƌa ϯ. FaƋja pëƌ këƌkesëŶ e hyƌjes Ŷë aktivitetiŶ pëƌ KoŵuŶikiŵe ElektƌoŶike 
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Autoriteti do të procedoj me shqyrtimin e Formularit të Njoftimit vetëm pas kompletimit të Dosjes dhe 

do ta njoftoj ndërmarrësin për vendosjen në Regjistrin e Njoftimit brenda 5 (pesë) ditëve të punës nga 

data e kompletimit të Njoftimit. 

 

Të dhënat që plotësohen në pjesën e të dhënave për kycje, Email dhe Fjalëkalimi do të përdoren për 

casje në platformën elektronike të ARKEP Autoritetit.  

Në momentin që Kompania juaj Autorizohet për operim të Komunikimeve Elektronike në Kosovë, këto 

të dhëna do të jenë kredencialet për casje në platformë. 

 

 

 
 

Figura 4. Pjesa e të dhënave për kycje, Email dhe Fjalëkalimi, në kuadër të formularit të njoftimit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pas plotësiŵit të fushave, klikohet Ŷë ďutoŶiŶ ͞Deƌgo foƌŵulaƌiŶ͟, siƋ është pëƌshkƌuaƌ Ŷë Figuƌa ϯ.  
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Pas ƌegjistƌiŵit të suksesshëŵ ;dŵth kuƌ të gjitha të dhëŶat Ŷëpëƌ fusha jaŶë dhëŶë saktë Ŷga 
ŶdëƌƌŵaƌësitͿ, shfaƋet ŵesazhi sikuƌse Ŷë figuƌëŶ vijuese: 
 

Success! Kerkesa juaj per autorizim eshte derguar me sukses! Autoriteti do te procedoj 

kerkesen tuaj dhe do te ju njoftoj per pergjigjje brenda 5 (pese) diteve te punes. 

 
 

Figura 5. Pamje me mesazhin e konfirmimit, pas regjistrimit me sukses  
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5. Pƌofili i KoŵpaŶisë 

Nëse keni nevojë të ndryshoni të dhënat më poshtë, ju duhet të bëni një kërkesë në butonin 'Kërkesa 

per ndryshime'. 

● Emri i Biznesit 

● Numri i Regjistrimit te Biznesit 

● Numri fiskal 

● Forma ligjore e biznesit 

● Adresa 

● Numri i Telefonit 

● Numri i Faksit 

● E-mail adresa 

● Ceƌtifikata e ƌegjistƌiŵit të ďizŶesit 

● Numri fiskal i biznesit 

● IŶfoƌŵata të ďizŶesit  
 

 
Figura 6. Pjesa e të dhënave për kompaninë, pasi të kyceni në platformë 
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6. Pƌofili i zyƌtaƌit të autoƌizuaƌ  

 

Nëse keni nevojë të ndryshoni të dhënat më poshtë, ju duhet të bëni një kërkesë në butonin 'Kërkesa 

per ndryshime'.  

 

● Emri i zyrtarit 

● Adresa 

● Numri i telefonit 

● Numri i faksit 

● E-mail adresa 

● Numri i identifikimit 

 

 
Figura 7. Pjesa e të dhënave për kompaninë, pasi të kyceni në platformë 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. Shëƌďiŵet e KoŵpaŶisë 

Lista e shërbimeve publike e komunikimeve elektronike që janë autorizuar nga Autoriteti i ARKEP.  
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Nëse keni nevojë të ndryshoni të dhënat më poshtë, të shtoni/largoni ndonjë shërbim ju duhet të bëni 

një kërkesë në butonin 'Kërkesa per ndryshime'. Arsyeja për pamundësin e ndryshimit përmes 

platformës, është pasi shtimi/fshirja e shërbimeve duhet të aprovohet nga ARKEP Autoriteti.  

 

 

 
 

 

Figura 8. Lista e shërbimeve publike e komunikimeve elektronike që janë autorizuar nga Autoriteti i 

ARKEP, pasi të kyceni në platformë 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. Raportimet e kompanive  
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Pjesa ŵë e ƌëŶdësishŵe e platfoƌŵës është ŵuŶdësia e plotësiŵit Ŷë ŵëŶyƌë të lehtësuaƌ të 
pyetësoƌëve të shëƌďiŵeve Ƌë koŵpaŶia e Đaktuaƌ ofƌoŶ.  
Këta pyetësoƌë plotpyetësoƌësoheŶ Đdo tƌe ;ϯͿ ŵuaj dhe statusi i tyƌe ŶdƌyshoŶ Ŷga 
͚Rapoƌto/Shiko͛vaƌësisht Ŷga gjeŶdja e ƌapoƌtiŵit.  
Nëse ƌapoƌtiŵi Ŷuk është plotësuaƌ Ŷë pyetësoƌët e listuaƌ, atëheƌë statusi është ͚Rapoƌto͛, pëƌŶdƌyshe 
është ͚Shiko͛. 
Ekzistojnë katër (4) lloje të raportimeve, varësisht nga shërbimet që kompania ofron, dhe ato 

raportohen përmes pyetësorëve specifik sic janë të listuar më poshtë: 

 

1. Pyetësori për shërbime të internetit 

2. Pyetësori për shërbimet e linjave me qera 

3. Pyetësori për shërbimet e telefonisë fikse 

4. Pyetësori për shërbimet e telefonisë mobile 

 

 
Figura 9. Butonat për Raportimet e shërbimeve të bazuara nga pika paraprake e shërbimeve të 

kompanisë 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. Pyetësoƌi pëƌ shëƌďiŵe të iŶteƌŶetit 

 

Pyetësoƌi pëƌ shëƌďiŵe të iŶteƌŶetit, pëƌŵďaŶ pytjet të listuaƌa si ŵë poshtë: 
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1. Marrja e qasjes në rrjetin Global të Internetit nga ju si ISP 

2. Ofrimi i qasjes në Internet me shumicë për ISP-të tjera 

3. Ofrimi i qasjes në internet përdoruesve fundor 

4. Numri i përdoruesve fundor në Regjione 

5. Tarifat për shërbimet e qasjes në internet të përdoruesve fundor (me TVSH) 

6. Të ardhurat në total sipas shërbimeve për tremujorin përkatës - pa TVSH 

7. Investimet në shërbime dhe infrastrukturën telekomunikuese 

8. Të dhënat mbi numrin e punëtorëve 

 

 
 

Figuƌa ϭϬ. Pyetësoƌi pëƌ shëƌďiŵe të iŶteƌŶetit 
 

10. Pyetësoƌi pëƌ shëƌďiŵet e liŶjave ŵe Ƌiƌa 

 

Pyetësoƌi pëƌ shëƌďiŵe të liŶjave ŵe Ƌiƌa, pëƌŵďaŶ pytjet të listuaƌa si ŵë poshtë: 
1. Numri i linjave me qira 
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2. Infrastruktura rrjetit 

3. Shërbime të ofruara me pakicë 

4. Shërbime të ofruara me shumicë 

5. Të ardhurat nga ofrimi i shërbimeve të linjave me qira 

6. Tarifat e shërbimeve me pakicë 

7. Tarifat e sherbimeve me shumicë 

8. Detaje të linjave me qera të cilat ju përdorni dhe merren nga operatorët e tjerë 

 

 
 

Figuƌa ϭϭ. Pyetësoƌi pëƌ shëƌďiŵet e liŶjave ŵe Ƌiƌa 

 

 

11. Pyetësoƌi pëƌ shëƌďiŵet e telefoŶisë fikse 

 

Pyetësoƌi pëƌ shëƌďiŵet e telefoŶisë fikse, pëƌŵďaŶ pytjet të listuaƌa si ŵë poshtë: 
1. Elementet e rrjetit 

2. Infrastruktura e rrjetit të instaluar 

3. Numri parapaguesve në regjione 
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4. Numri i përdoruesve që kanë qasje në shërbime të integruara 

5. Trafiku i realizuar (në minuta) 

6. Tarifat 

7. Interkoneksioni - Çmimi për 1 minut komunikim pa TVSH 

8. Të hyƌat;€Ϳ 
9. Fitimi Para Tatimit 

10. ShpeŶziŵet;€Ϳ 
11. Zhvlerësimi dhe Amortizimi 

12. Investimet në shërbime dhe infrastrukturën telekomunikuese 

13. Të dhënat mbi numrin e punëtorëve 

 

Figuƌa ϭϮ. Pyetësoƌi pëƌ shëƌďiŵe të telefoŶisë fiks 

12. Pyetësoƌi pëƌ shëƌďiŵet e telefoŶisë ŵoďile 

 

    Pyetësoƌi pëƌ shëƌďiŵet e telefoŶisë ŵoďile, pëƌŵďaŶ pytjet e listuaƌa si ŵë poshtë: 
1. Infrastruktura e rrjetit 

2. Përdoruesit dhe ndarja e tyre 

3. Trafiku dhe të hyrat nga origjinimi i thirrjeve (Outgoing) 
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4. Trafiku dhe të hyrat nga origjinimi i SMS dhe MMS (Outgoing) 

5. Trafiku në ardhje/i terminuar i thirrjeve (Incoming) 

6. Trafiku dhe të hyrat nga Roamingu 

7. Trafiku i të dhënave Data 

8. Tarifat me parapagim (Pre-paid) 

9. Tarifat me Kontratë (Post-paid) 

10. Tarifat e Roamingut të përdoruesve me parapagim (Pre-paid) 

11. Tarifat e Roamingut të përdoruesve me Kontratë (Post-paid) 

12. Fitimi para tatimit për vitin paraprak 

13. Të dhëŶat tjeƌa fiŶaŶĐiaƌe ;€Ϳ 
14. Marrëveshjet e Interkoneksion 

15. Të dhënat mbi numrin e punëtorëve 

 

 
Figuƌa ϭϯ. Pyetësoƌi pëƌ shëƌďiŵe të telefoŶisë ŵoďile 

13. Këƌkesat pëƌ Ŷdƌyshiŵe 

 

Përmes kësaj forme ju mund të drejtoni kërkesa për ndryshime brenda platformës, drejt Autoritetit për 

Komunikime Elektronike dhe Postare (ARKEP). 

 

Ju në hapin e parë (1) përzgjedhni kategorinë e ndryshimeve në të cilen dëshironi të bëni kërkesë: 
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1. Kërkesa për ndryshime brenda Profilit të Kompanisë 

2. Kërkesa për ndryshime të dokumenteve të Kompanisë 

a. Nëse keni përzgjedhur këtë kërkesë për ndryshime, atëherë shfaqet edhe butoni për të 

bashkëngjitur dokumentin e ri për ndryshim. 

3. Kërkesa për ndryshime brenda Profilit të Zyrarit të Autorizuar 

4. Kërkesa për të shtuar një shërbim 

a. Shfaqet lista e shërbimeve të cilat nuk i keni aktive 

5. Kërkesa për të larguar një shërbim 

a. Shfaqet lista e shërbimeve të cilat i keni aktive 

 

Hapi i dytë (2) duhet që për secilën prej kërkesave më lartë të përshkruani cila është arsyeja e kërkesës 

Ŷë fushëŶ ͚Këƌkesa pëƌ Ŷdƌyshiŵ͛.  
Hapi i tretë (3) dhe i fundit është butoni ͚Dërgo͛, ku pasi që klikoni ju dërgohet kërkesa drejtë ARKEP 

Autoriteti. 

 

Autoriteti ARKEP do të procedojë me kërkesën dhe të aprovojë ose anulojë, si dhe të ju njoftojë përmes 

email nëse ka nevojë për detaje të tjera shtesë. 

 

 
Figura 14. Pamja për të drejtuar kërkesa për ndryshime brenda platformës, drejt Autoritetit për 

Komunikime Elektronike dhe Postare (ARKEP) 

14. Ndƌyshiŵi i fjalëkaliŵit 

 

Përdorni formën më poshtë për të ndryshuar fjalëkalimin tuaj. Në fillim shënoni fjalëkalimin tuaj të 

vjetër dhe pastaj fjalëkalimin e ri.  
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Pas plotësiŵit të fushave: fjalëkaliŵi i vjetëƌ, fjalëkaliŵi i ƌi dhe koŶfiƌŵiŵi i fjalëkaliŵit te ƌi, klikohet Ŷë 
ďutoŶiŶ ͞Ndƌysho͟, ŵe ç͛ ƌast shfƌytëzuesit do ti Ŷdƌyshohet fjalëkaliŵi dhe Ŷë ĐasjeŶ e aƌdhshŵe Ŷë 
platfoƌŵë do të duhet të shëŶojë këtë fjalëkaliŵ të ƌi.   
    

 

 
 

Figura 15. Pamja për të drejtuar kërkesa për ndryshimin e fjalëkalimit 
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	10. Pyetësori për shërbimet e linjave me qira
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